
   Quilmes, 5 de Marzo de 2012 
 

 

VISTO: el Expediente Nº 827-1500/11, el Estatuto Universitario, 

las Resoluciones (CS) Nº 324/05, 325/05 y 323/11 y la Resolución (R) Nº 

562/11, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que el Estatuto Universitario instituye la realización de 

evaluaciones periódicas de desempeño y promoción de categorías realizadas 

por pares externos para la planta básica docente. 

Que a partir del ingreso a la carrera docente, la permanencia y 

promoción en la misma están supeditadas a dichas evaluaciones. 

Que la Comisión de Asuntos Académicos, Posgrado y Extensión 

ha emitido despacho favorable. 

Por ello, 

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA 

RESUELVE: 

 

ARTICULO 1º:  Proponer al Consejo Superior designar a los integrantes de los 

Tribunales Académicos para la promoción de categoría docente de la 

convocatoria del año 2011, de acuerdo al Anexo de la presente Resolución. 

 

ARTICULO 2º:  Regístrese, elévese al Consejo Superior  y archívese. 

 

Res. CD CyT Nº 20/12 

 

FIRMADA POR: Dr. Pablo Daniel Ghiringhelli Director Dpto. Ciencia y 
Tecnología   



Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

Anexo 
 
 
 

Apellido y 

Nombre 
Tipo Nº Doc. Dpto. Área 

Situación 

revista 
Categoría  Dedicación  Grado  Perfil Modalidad Evaluador 

Fernando Chirdo 
Guillermo Docena 
Edgardo Donati 
Teresa Gentile 
Elida Alvarez 

Arguelles, 

Marcelo 
DNI 22.815.333 

Ciencia y 

Tecnología 

Microbiología e 

Inmunología 
Ordinario Instructor Exclusiva A 

Docencia e 

Investigación 
Presencial 

Alberto Fosatti 
Eduardo Castro 

Carlos Della Vedova 
Norma D´accorso 
Jorge Furlóng 
Alicia Jubert 

Fernández 

Alberti, 

Sebastian 

DNI 20.440.744 
Ciencia y 

Tecnología 
Química Ordinario Asociado Exclusiva A 

Docencia e 

Investigación 
Presencial 

Alberto Capparelli 
Edgardo Donati 
Alicia Godeas 
Silvana Petruccelli 
Patricia Risso 
Julia Pettinari 

Goñi, 

Sandra 

Elizabeth 

DNI 26.264.533 
Ciencia y 

Tecnología 
Bioquímica Ordinario Instructor 

Semi 

Exclusiva 
A 

Docencia e 

Investigación 
Presencial 

Eduardo Ceccarelli 
Osvaldo Cascone 
Edgardo Donati 
Guillermo Picó 
Roque Hours 
Osvaldo Yantorno 

Grasselli, 

Mariano 
DNI 16.622.080 

Ciencia y 

Tecnología 
Biotecnología Ordinario Asociado Exclusiva A 

Docencia e 

Investigación 
Presencial 

Ricardo Kratje 



Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

Carlos Godfrid 
Ricardo Mantz 
Carlos Muravchik 
Ricardo Sánchez Peña 
Juan Miguel Santos 

Mazzone, 

Virginia 
DNI 23.787.580 

Ciencia y 

Tecnología 

Automatización 

y Control 
Ordinario Instructor Exclusiva A 

Docencia e 

Investigación 
Presencial 

Rafael Garcia 
Lía Zerbino 
Marta Massa 
Fernando Vericat 
Graciela Utges 
Marta Pesa 

Wainmaier

, Cristina 

Ofelia 

DNI 11.885.644 
Ciencia y 

Tecnología 
Física Ordinario Adjunto Exclusiva A 

Docencia e 

Investigación 
Presencial 

Ladislao Bodnar 

 

 


